



## PLP Invest/Ejendomme A/S

Tagtækkervej 8, 3.  
5230 Odense M  
CVR-nr. 32323448

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2021

---

**Steen Borre**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PLP Invest/Ejendomme A/S

Tagtækkervej 8, 3.

5230 Odense M

CVR-nr.: 32323448

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Elisabeth Maria Lindegaard Poulsen, formand

Poul Lindegaard Poulsen

Steen Borre

## Direktion

Poul Lindegaard Poulsen

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	38.473	42.144	40.049	38.112	35.267
Driftsresultat	86.112	46.859	26.895	21.742	1.624
Resultat af finansielle poster	2.064	1.336	(21.046)	(5.477)	(1.100)
Årets resultat	68.575	37.469	4.859	12.785	319
Balancesum	908.931	854.543	808.290	802.895	808.240
Investeringer i materielle aktiver	4.965	4.113	17.138	10.209	47.840
Egenkapital	328.805	269.587	237.653	232.795	220.010
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	22,92	14,77	2,07	5,65	0,14
Soliditetsgrad (%)	36,17	31,55	29,40	28,99	27,22

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapir.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets bruttoresultat og økonomisk udvikling er på niveau med det forventede. Resultatet er påvirket af opskrivninger på dagsværdier på en del af udlejningsejendommene. Også 2020 har været et år med en del ombygninger i ejendomme, hvor lejemål ændres fra erhverv til bolig. Dette har igen i 2020 betydet en del tomgang i byggeperioderne, og derudover har der tillige været tomgang i flere øvrige erhvervslejemål. Årets resultat anses på trods af dette for at være tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Selskabets anlægsaktiver består af ejendomme med både erhvervs- og boliglejemål, og det forventes at en genudlejning til gældende lejeniveau kan resultere i en vis tomgang.

Vedrørende værdiansættelsen af selskabets investeringsejendomme henvises der til årsrapportens note 5.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>38.473.021</b>	<b>42.143.835</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		56.193.379	12.933.656
Personaleomkostninger	1	(8.514.830)	(8.082.475)
Af- og nedskrivninger		(39.101)	(135.961)
<b>Driftsresultat</b>		<b>86.112.469</b>	<b>46.859.055</b>
Andre finansielle indtægter	2	22.968.440	18.293.756
Andre finansielle omkostninger	3	(20.904.638)	(16.957.960)
<b>Resultat før skat</b>		<b>88.176.271</b>	<b>48.194.851</b>
Skat af årets resultat	4	(19.601.069)	(10.725.701)
<b>Årets resultat</b>		<b>68.575.202</b>	<b>37.469.150</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		27.000.000	0
Overført resultat		41.575.202	37.469.150
<b>Resultatdisponering</b>		<b>68.575.202</b>	<b>37.469.150</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Investeringsejendomme		734.341.963	692.735.358
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		346.090	378.242
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>734.688.053</b>	<b>693.113.600</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		201.952	201.952
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>201.952</b>	<b>201.952</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>734.890.005</b>	<b>693.315.552</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		45.261.903	41.883.530
Andre tilgodehavender		17.085.228	19.557.774
Periodeafgrænsningsposter		134.930	674.360
<b>Tilgodehavender</b>		<b>62.482.061</b>	<b>62.115.664</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		63.489.929	78.186.868
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>63.489.929</b>	<b>78.186.868</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>48.069.135</b>	<b>20.924.526</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>174.041.125</b>	<b>161.227.058</b>
<b>Aktiver</b>		<b>908.931.130</b>	<b>854.542.610</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		1.642.794	0
Overført overskud eller underskud		310.662.042	269.086.840
Foreslået ekstraordinært udbytte		(11.000.000)	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		27.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>328.804.836</b>	<b>269.586.840</b>
Udskudt skat		62.232.036	51.324.702
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>62.232.036</b>	<b>51.324.702</b>
Gæld til realkreditinstitutter		422.936.050	453.590.940
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>422.936.050</b>	<b>453.590.940</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	21.509.200	10.631.465
Bankgæld		198.758	2.845
Deposita		11.485.927	11.510.591
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.544.008	1.686.914
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.273.312	5.625.840
Skyldig skat		8.115.080	4.213.421
Anden gæld		50.831.923	46.369.052
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>94.958.208</b>	<b>80.040.128</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>517.894.258</b>	<b>533.631.068</b>
<b>Passiver</b>		<b>908.931.130</b>	<b>854.542.610</b>
Finansielle instrumenter	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	500.000	0	269.086.840	0	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(11.000.000)	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	2.106.146	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(463.352)	0	0	0
Årets resultat	0	0	41.575.202	0	27.000.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.642.794</b>	<b>310.662.042</b>	<b>(11.000.000)</b>	<b>27.000.000</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	269.586.840
Udbetalt ekstraordinært udbytte	(11.000.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	2.106.146
Skat af egenkapitalbevægelser	(463.352)
Årets resultat	68.575.202
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>328.804.836</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	7.778.033	7.389.756
Pensioner	598.473	535.251
Andre omkostninger til social sikring	138.324	157.468
	<b>8.514.830</b>	<b>8.082.475</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>15</b>	<b>15</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.136.091	1.498.525
Dagsværdireguleringer	20.400.901	14.983.210
Øvrige finansielle indtægter	1.431.448	1.812.021
	<b>22.968.440</b>	<b>18.293.756</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	41.376	180.122
Dagsværdireguleringer	10.870.090	6.669.793
Øvrige finansielle omkostninger	9.993.172	10.108.045
	<b>20.904.638</b>	<b>16.957.960</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	9.229.836	6.082.550
Ændring af udskudt skat	10.443.982	4.305.978
Regulering vedrørende tidligere år	(72.749)	337.173
	<b>19.601.069</b>	<b>10.725.701</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	678.587.112	2.083.174
Tilgange	4.765.506	199.149
Afgange	(9.052.723)	(371.232)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>674.299.895</b>	<b>1.911.091</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.704.932)
Årets afskrivninger	0	(96.886)
Tilbageførsel ved afgang	0	236.817
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.565.001)</b>
Dagsværdireguleringer primo	14.148.246	0
Årets dagsværdireguleringer	53.367.394	0
Tilbageførsel ved afgang	(7.473.572)	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>60.042.068</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>734.341.963</b>	<b>346.090</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 23 blandede bolig- og erhvervsejendomme, 3 boligejendomme og 9 erhvervsejendomme. Det samlede boligareal udgør 21.706 m<sup>2</sup> og erhvervsareal udgør 26.304 m<sup>2</sup>.

Investeringsejendomme er primært beliggende i Odense og Vejle. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelsen af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Blandede ejendomme beliggende i Odense 5,14% i gennemsnit
- Blandede ejendomme beliggende i Vejle 5,25% i gennemsnit
- Blandede ejendomme beliggende på Fyn og i Jylland i øvrigt 5,42%
- Boligejendomme beliggende i Odense 4,75% i gennemsnit
- Boligejendomme beliggende i Vejle 4,5% i gennemsnit
- Erhvervsejendomme beliggende i Odense 6,16% i gennemsnit
- Erhvervsejendomme beliggende i Vejle 5,5% i gennemsnit

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 5,38% pr. 31.12.2020 (5,62% pr. 31.12.2019)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til større vedligeholdelsesarbejder mv.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. En stigning i forrentningsfaktor på 0,5%-point vil resultere i et fald i dagsværdi på 64 mio. kr. Der er ikke anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	201.952
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>201.952</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>201.952</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
PLP Kertemind Ejendomme A/S	Odense	A/S	100	14.148.861	8.805.092
PLP-Invest ApS	Odense	ApS	100	(18.912.851)	1.387.106

## 7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	50.000	1	50.000
Ordinære Aktier	450.000	1	450.000
	<b>500.000</b>		<b>500.000</b>

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	21.509.200	10.631.465	422.936.050	354.126.515
	<b>21.509.200</b>	<b>10.631.465</b>	<b>422.936.050</b>	<b>354.126.515</b>

## 9 Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået 3 SWAP-aftaler, som kan klassificeres som sikring. Hovedstolen for den første SWAP-aftale, som ombytter variable rentebetalinger til faste rentebetalinger, udgør 99.632 t.kr. og har en negativ dagsværdi pr. 31.12.2020 på 5.957 t.kr., der er indregnet under anden gæld. Aftalen løber til og med juni 2023. Hovedstolen for den anden SWAP-aftale, som ombytter variable rentebetalinger til faste rentebetalinger, udgør 106.371 t.kr. og har en negativ dagsværdi pr. 31.12.2020 på 9.919 t.kr., der er indregnet under anden gæld. Aftalen løber til og med juni 2028. Hovedstolen for den tredje SWAP-aftale, som ombytter variable rentebetalinger til faste rentebetalinger, udgør 100.440 t.kr. og har en negativ dagsværdi pr. 31.12.2020 på 19.063 t.kr., der er indregnet under anden gæld. Aftalen løber til og med juni 2028

## 10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>31.910</b>	<b>180.976</b>

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EPLP Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatter på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 444.445 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 734.342 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 199 t.kr. og negativ værdi af renteswaps, 34.939 t.kr., er der givet pant i ovenstående investeringsejendomme via tinglyste skadesløsbreve og ejerpantebreve på i alt 78.811 t.kr., deponeret indestående i pengeinstitutter, 14.130 t.kr, værdipapirdepot med en samlet kursværdi på 47.956 t.kr. samt aktier i tilknyttet virksomhed, nom. 8.000 t.kr.

Selskabet har stillet ulimiteret selvskylderkaution for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut.


